
PRA HA HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
PRA GUE MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY MHMPXP5NPQ32

PRA GA Odbor památkové péče MHMPXP5NPQ32
PRA G

Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum
MHMP 2292070/2016 Ing. Dobrovodská/2905 30.12.2016
Sp. zn.
S-MHMP 1929278/2016 Dobrovodsk Počet listů 2

Věc: č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně amístně příslušný
podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti - ČSSD,
Hybernská 1033/7, Praha 1, IČO 00409171, kterou podala společnost M - Centrum,
a.s., Za Drahou 4332/4, Prostějov, IČO 60743069, v zastoupení na základě
podnájemní smlouvy ze dne 27.9.2016, o vydání závazného stanoviska ve věci
nemovitosti č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1,

která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních
památek pod R.Č.Ú.S. 40013/1-1166 a je v památkové rezervaci v hlavním městě
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním
městě Praze;

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:
návrh stavebních úprav prostor v 1. NP vyvolané novým funkčním využitím jako
prodejna pražené balené zrnkové kávy s ochutnávkou a kavárna HENRI (pro cca 10
hostů:
- vestavba hygienického příslušenství a skladu prodejny do středního traktu, příčky

SDK,
- potrubí VZT vedeno v SDK podhledu příslušenství hostů a napojeno do

stávajícího výfuku nad střechu objektu, jednotka VZT zůstává stávající,- zvýšení části podlahy za prodejním pultem formou dřevěného roštu z OSB desék
pro obsluhu, Y

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 1 10 00 Praha 1

tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
e-mail: posta@praha.eu. ID DS: 48ia97h

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče MHMPXP5NPQ32

Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum
MHMP 2292070/2016 Ing. Dobrovodská/2905 30.12.2016 
Sp. zn.
S-MHMP 1929278/2016 Dobrovodsk Počet listů 2 

Věc: č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný 
podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti - ČSSD, 
Hybernská 1033/7, Praha 1, IČO 00409171, kterou podala společnost M - Centrum, 
a.s., Za Drahou 4332/4, Prostějov, IČO 60743069, v zastoupení na základě 
podnájemní smlouvy ze dne 27.9.2016, o vydání závazného stanoviska ve věci 
nemovitosti č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1,

která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních 
památek pod R.Č.Ú.S. 40013/1-1166 a je v památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze;

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:
návrh stavebních úprav prostor v 1. NP vyvolané novým funkčním využitím jako 
prodejna pražené balené zrnkové kávy s ochutnávkou a kavárna HENRI (pro cca 10 
hostů:
- vestavba hygienického příslušenství a skladu prodejny do středního traktu, příčky 

SDK,
- potrubí VZT vedeno v SDK podhledu příslušenství hostů a napojeno do 

stávajícího výfuku nad střechu objektu, jednotka VZT zůstává stávající,
- zvýšení části podlahy za prodejním pultem formou dřevěného roštu z OSB desék

pro obsluhu, Y

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 1 10 00 Praha 1 
tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu. ID DS: 48ia97h

MHMPXP5NPQ32





stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro
stavební řízení „Kavárna Henri - úprava dispozice44, kterou zpracoval

ČKAIT 0005847 v 10/2010 je z hlediska zájmů státní památkové péče
přípustné bez podmínek.

Odůvodnění:

Správní orgán v souladu s ustanovením § 3 správního řádu zjišťoval stav věci, o
kterém nejsou důvodné pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3
citovaného zákona zjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu.

MHMP OPP požádal dne 4.11.2016 Národní památkový ústav, územní odborné
pracoviště v hl. m. Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření
k předloženému návrhu v zákonné lhůtě ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j.
311/86328/2016 ze dne 20.12.2016, které MHMP OPP obdržel dne 21.12.2016. Ve
svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné
bez podmínek.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s
tím, že provedení nebo příprava prací, uvedených v předloženém návrhu, je z
hlediska zájmů státní památkové péče přípustné/á bez podmínek, tak jak je uvedeno
ve výrokové části závazného stanoviska.

Vzhledem kvýše uvedenému, a ke skutečnosti, že se žádosti v plném rozsahu
vyhovuje, se od dalšího odůvodnění upouští.

Rozdělovník:
I. Doručuje se právnické osobv prostřednictvím datové schránky

M - Centrum, a.s., Náves Svobody 17, Olomouc - Holice
II. Na vědomí

OVýs ÚMČ Praha 1
NPÚ

2




